



**CONSTRUÇÕES  
& LOCAÇÕES**



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Ocara / CE

Número do processo: 00013110/24

Número da contratação: 2811.01.2024-DE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da abertura: 05/12/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: EJ SERVICOS CONSTRUCOES E  
LOCACOES LTDA

CNPJ/MF: 45.182.467/0001-38

Endereço: AVENIDA AV 6, 492, TUPUIU-MORADA LESTE, Aquiraz / CE - CEP: 61.700-000

Telefone: (85) 8546-2428 / (85) 8546-2428

E-mail: ej202429@outlook.com

### Dados da Proposta de Preços

1 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.

Quantidade: 1,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 117.234,56

Valor total: R\$ 117.234,56

Fabricante/Marca: MANUTENÇÃO PREVENTIVA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 117.854,26

Total geral da proposta: R\$ 117.234,56 (cento e dezessete mil, duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Dezembro de 2024 às 09:08

### Dados do Usuário:

Usuário logado como: EJ

E-mail: ej202429@outlook.com

CPF/MF: 45.182.467/0001-38



**CONSTRUÇÕES  
& LOCAÇÕES**



Documento assinado digitalmente



EWAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

DATA: 06/12/2024 09:19:11 -0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA**

**CNPJ/MF: 45.182.467/0001-38**

**CARTA PROPOSTA READEQUADA**



À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de OCARA/CE.

REF.: **DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2811.01.2024-DE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PESSOA JURÍDICA**

EMPRESA: EJ SERVICOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

CNPJ: 45.182.467/0001-38

END: AV. 6, nº 492, QUADRA 22 LOTE 039, TUPUIÚ – MORADA LESTE, AQUIRAZ/CE

TEL: (85) 98546-2428

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

ITEM	SERVIÇOS	UNID	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO NA LOCALIDADE DE CROATA MUNICIPIO DE OCARA –CE CONFORME PROJETO BÁSICO	SERVIÇO	01	R\$ 117.234,56	R\$ 117.234,56

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

R\$ 117.234,56 (CENTO E DEZESSETE MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

Prazo de validade: 120 (CENTO E VINTE) dias, a partir da presente data.

**COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:**

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

**DECLARAÇÃO:**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto cotado.

Declaro que a empresa acima mencionada está apta para realizar transações comerciais junto a Órgãos Públicos, estando em dia com as obrigações com o Fisco Municipal, Estadual e Federal, como também com a Previdência Social, o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS e Débitos Trabalhistas.

Aquiraz/CE, 05 de dezembro de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Data: 05/12/2024 09:24:41-0300  
verifique em <https://validar.ti.gov.br>

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
Data: 05/12/2024 09:28:47-0300  
Verifique em <https://validar.ti.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA**  
CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
RNP nº 1917730209  
CPF nº 039.421.673-36

**EJ SERVICOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA – CNPJ: 45.182.467/0001-38**  
AV. 6, nº 492, QUADRA 22 LOTE 039, TUPUIÚ – MORADA LESTE, AQUIRAZ/CE  
(85) 9 8546 – 2428 / EJ202429@OUTLOOK.COM





## RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA : 05/12/2024	BDI : 24,54%				
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	MES	34,44%	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA						

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	2.991,17	3,18
2	COBERTURA	54.996,12	58,42
3	PINTURA	26.082,96	27,71
4	LIMPEZA GERAL	10.063,81	10,69
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	23.100,50	24,54
VALOR ORÇAMENTO:		94.134,06	100,00
VALOR BDI TOTAL:		23.100,50	
VALOR TOTAL:		117.234,56	

Cento e Dezesete Mil Duzentos e Trinta e Quatro reais e Cinquenta e Seis centavos



Documento assinado digitalmente  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Data: 05/12/2024 08:24:41-0100  
Verifique em <https://validar.jf.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA**  
CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA



Documento assinado digitalmente  
MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
Data: 05/12/2024 08:28:42-0100  
Verifique em <https://validar.jf.gov.br>

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
RNP nº 1917730209  
CPF nº 039.421.673-36



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA : 05/12/2024	BDI : 24,51%
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	FONTE	VERSÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA	MES
		84,44%	47,48%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>				1,00	2.991,17	2.991,17
1.1	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	SEINFRA	M2	158,02	12,27	1.938,91
1.2	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	15,90	27,99	445,04
1.3	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	15,90	38,19	607,22
2	<b>COBERTURA</b>				1,00	54.996,12	54.996,12
2.1	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	SEINFRA	M2	794,93	50,11	39.833,94
2.2	C3005	MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M2	158,98	44,21	7.028,51
2.3	C1078	DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA	SEINFRA	M2	835,94	12,79	8.133,67
3	<b>PINTURA</b>				1,00	26.082,96	26.082,96
3.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	718,90	20,65	14.845,29
3.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	502,13	22,38	11.237,67
	<b>LIMPEZA GERAL</b>				1,00	10.063,81	10.063,81
4.	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	794,93	12,66	10.063,81

VALOR ORÇAMENTO: 94.134,06  
 VALOR BDI TOTAL: 23.100,50  
 VALOR TOTAL: 117.234,56

Cento e Dezessete Mil Duzentos e Trinta e Quatro reais e Cinquenta e Seis centavos



gov.br Documento assinado digitalmente  
 EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
 Data: 05/12/2024 09:24:41 -0300  
 Verifique em https://validar.id.gov.br

gov.br Documento assinado digitalmente  
 MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
 Data: 05/12/2024 09:28:47 -0300  
 Verifique em https://validar.id.gov.br

**EJ SERVICOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**  
 CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
 EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
 RNP nº 1917730209  
 CPF nº 039.421.673-36





## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARAÇE.	DATA:	05/12/2024	BDI:	24,54%		
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARAÇE	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA	54,4%	MES	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA						



### 1.1. C1045 DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS (M2)

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,058800000	24,16	1,42
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,588000000	18,46	10,85
TOTAL Mão de Obra:						12,27
VALOR:						12,27

### 1.2. C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,240000000	62,35	14,96
TOTAL Equipamento Custo Horário:						14,96
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,705600000	18,46	13,03
TOTAL Mão de Obra:						13,03
VALOR:						27,99

### 1.3. C2530 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10890	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,222200000	171,86	38,19
TOTAL Equipamento Custo Horário:						38,19
VALOR:						38,19

### 2.1. C2200 RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	6,000000000	0,70	4,20
TOTAL Material:						4,20
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,078000000	24,16	26,04
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,078000000	18,46	19,90
TOTAL Mão de Obra:						45,94
VALOR:						50,11

### 2.2. C3005 MADEIRAMENTO P/TELHA CERÂMICA C/ REAPROVEITAMENTO (M2)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG)	SEINFRA	KG	0,050000000	16,89	0,84
12410	PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) (APROXIMADAMENTE 190UN/KG)	SEINFRA	KG	0,070000000	13,92	0,97
TOTAL Material:						1,61
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,980000000	19,10	18,72



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA:	05/12/2024	BDI:	24,54%				
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	028.1 COM DESONERAÇÃO	HORA:	84,44%	MES:	47,48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA								

10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,98000000	24,16	23,68
TOTAL Mão de Obra:						42,40
VALOR:						44,21

### 2.3. C1078 DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11251	CUPINICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL"	SEINFRA	L	0,20000000	26,52	5,30
TOTAL Material:					5,30	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,39200000	19,10	7,49
TOTAL Mão de Obra:					7,49	
VALOR:					12,79	

### 3.1. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	11,84	1,42
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,69	0,17
12096	TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	17,86	3,04
TOTAL Material:					4,63	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,34300000	19,10	6,55
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,39200000	24,16	9,47
TOTAL Mão de Obra:					16,02	
VALOR:					20,65	

### C1614 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10035	AGUARRÁS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	19,88	0,99
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	12,52	1,50
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,69	0,17
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,17000000	21,76	3,70
TOTAL Material:					6,36	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,34300000	19,10	6,55
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,39200000	24,16	9,47
TOTAL Mão de Obra:					16,02	
VALOR:					22,38	

### 4.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,68600000	18,46	12,66





# RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA :	05/12/2024	BDI :	24,54%
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	FORTE	VERSÃO	HORA	MEG
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

TOTAL Mão de Obra:	12,86
--------------------	-------

VALOR:	12,66
--------	-------



gov.br Documento assinado digitalmente  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Data: 05/12/2024 09:24:41-0300  
Verifique em <https://validar.jd.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**  
CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

gov.br Documento assinado digitalmente  
MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
Data: 05/12/2024 09:28:47-0330  
Verifique em <https://validar.jd.gov.br>

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
RNP nº 1917730209  
CPF nº 039.421.673-36





## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA:	05/12/2024	BDI:	24,54%
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	PONTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	2.991,17	100,00 %		100,00 %
			2.991,17		2.991,17
2	COBERTURA	54.996,12	75,00 %	25,00 %	100,00 %
			41.247,09	13.749,03	54.996,12
3	PINTURA	26.082,96	25,00 %	75,00 %	100,00 %
			6.520,74	19.562,22	26.082,96
4	LIMPEZA GERAL	10.063,81		100,00 %	100,00 %
				10.063,81	10.063,81
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	23.100,50	53,53 %	46,07 %	100,00 %
			12.458,80	10.641,70	23.100,50
		117.234,56	63.217,80	54.016,76	117.234,56
			63.217,80	117.234,56	117.234,56



Documento assinado digitalmente  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Data: 05/12/2024 08:24:43 -0100  
Verifique em: <https://val.dar.jl.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUCOES E LOCAOES LTDA**  
CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA



Documento assinado digitalmente  
MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
Data: 05/12/2024 08:28:47 -0100  
Verifique em: <https://val.dar.jl.gov.br>

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
RNP nº 1917730209  
CPF nº 039.421.673-36



## COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA : 05/12/2024	BDI : 24,54%		
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Benefício</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	5,00
<b>TOTAL</b>		<b>5,80</b>
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
<b>TOTAL</b>		<b>4,56</b>
<b>Impostos</b>		
I	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
<b>TOTAL</b>		<b>11,15</b>



BDI = 24,54%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

gov.br

Documento assinado digitalmente  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Data: 05/12/2024 09:24:41-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA**  
CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

gov.br

Documento assinado digitalmente  
MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
Data: 05/12/2024 09:38:47-0300  
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
RNP nº 1917730209  
CPF nº 039.421.673-36



## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL MINELVINA MARIA DA CONCEIÇÃO, NA LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	DATA : 05/12/2024	BDI : 24,51%		
LOCAL:	LOCALIDADE DE CROATÁ NO MUNICÍPIO DE OCARA/CE.	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%



COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>48,36</b>	<b>19,04</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70</b>	<b>8,09</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>8,58</b>	<b>3,55</b>

**A + B + C + D = 84,44 47,48**

gov.br Documento assinado digitalmente  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA  
Data: 05/12/2024 09:24:41-0300  
verifique em <https://validar.it.gov.br>

**EJ SERVICOS CONSTRUOES E LOCAOES LTDA**  
CNPJ nº 45.182.467/0001-38  
EVAIR JORDANY RODRIGUES DE OLIVEIRA

gov.br Documento assinado digitalmente  
MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS  
Data: 05/12/2024 09:28:47-0300  
verifique em <https://validar.it.gov.br>

**MARCOS VICTOR VIEIRA VELOSO FREITAS**  
RNP nº 1917730209  
CPF nº 039.421.673-36